55 Qualiter sanè Gregorius per procuratores ecclesiasticorum patrimoniorum, velut Argus quidam luminosissimus, per totius mundi latitudinem suæ pastorales sollicitudinis oculos circumtulit, non ab re forsitan duxerim perstringendum. Ait enim in epistola Anthemio subdiacono; Discedenti mandauimus tibi, & postmodum preceptis discurrentibus iniunxisse me memini, ut curam pauperum gereres, & si quos illic egere cognosceres, scriptis recurrentibus indicares, & vix de paucis hæc facere curasti. Volo autem, ut domus Patriarchiæ meæ mox, ut presentem iussionem susceperis, offeras ad calceamenta puerorum solidos quadraginta, & tritici modios quadringentos. Domus Palatinæ relictæ Urbici, solidos viginti, & tritici modios trecentos. Domus Viuianæ relictæ Felicis, solidos viginti, & tritici modios trecentos. Qui omnes simul octoginta solidi in tuis rationibus imputentur. Summā verò pensionis sub festinatione transmittre, & ad Paschalem diem, Domino auxiliante, occurrito. Item eidem; Insinuatum nobis est, ancillas Dei quasdam Nolanæ ciuitatis, in Aboridana domo commanentes, nimiam victus vestitusq; penuriam sustinere. Quibus ex precepto Dei subuenire nos cōuenit, & inopiā earum, quantum possumus, donante Domino, subleuare. Propterea expe-

Lib. 4. ep. 1.

Lib. 7. ep. 40.
Monasteria
non debent
à Clericis
occupari.Lib. 3. ep. 11.
Clerici ec-
clesiarum,
non debent
fieri Abba-
tes.

Lib. 1. ep. 37.

Lib. 1. ep. 23.

experientia tua presenti iussione mandamus, vt de hac presenti nona indictione quadraginta in auro eis solidos dare debeas, & deinceps succedentibus indictionibus annuatim viginti solidos ministrare, qui tuis possint rationibus imputari. Præterea Paulino presbytero monasterij sancti Erasmi, quod in latere montis Soractis situm est, sed & duobus monachis, in oratorio sancti archangeli seruientibus, quod in Callano castro iuxta sancti Petri basilicam esse dignoscitur, binos te in presenti solidos dare præcipimus, qui & ipsi tuis rationibus imputentur. Ità ergò fac, vt impensæ mercedis tuæ quæ participium sortiaris. Item eidem; **Si** in proximorum necessitatibus habita compassione benigna mente concurrimus, in nostris proculdubio petitionibus clementem Dominum reperimus. Palatina siquidem illustris scæmina, continua hostilitate insinuaui se plurimis necessitatibus subiacere. Propterea experientia tua presenti autoritate præcipimus, vt ei pro sustentatione eius annuos triginta solidos dare nõ differas, qui tuis possint postmodum rationibus imputari. Ità ergò fac, vt & tu benè ministrando commodum mercedis suscipias, & nostra ad effectum præcepta perducas. Item Petro subdiacono; Insinuatum nobis est, Marcellum * Barruntitanæ ecclesiæ, ibidem in ciuitate Panormitana in monasterio sancti Adriani in pœnitentiam deputatum, nõ solum victus necessitatem pati, sed & nuditatis nimiam sustinere molestiam. Pro qua re necessè habemus strenuitati tuæ presenti iussione præcipere, vt ipsi pro victu ac vestimento stratoque ad continentiam, pueroque eius annonam, quantum prospexeris satis esse, constituas, vt inopia nuditasque eius tali prouidentia possint habere consultum: & vt ea, quæ eidem viro deputaueris, tuis postmodum possint rationibus imputari. Ità ergò fac, vt & nostram iussione impleas, & tu quoque hoc ipsum benè disponendo, hac ipsa possis participari mercede. Item eidem; Monasterium sancti archangeli, quod in Tropeis est constitutum, indicante presentiore portitore, victus habere necessitatem didicimus. Ideoque experientia tua diligenter inuigilet: & si eiusdem loci monachos benè se tractare cognoueris, in quibus eos necessitatem habere manifesta veritate patuerit, eis subuenire, hac autoritate suffultus, modis omnibus festinabis: sciturus tuis esse rationibus, quicquid nostra præceptione præberis, imputandū. Sed & terrulam Ecclesiæ nostræ vicinæ sibi, quam solidum vnum & tremisses duos pensitare asserunt, si ità est, libellario nomine ad summam tremisses vnius habere concede. Studij ergò tui sit, hæc omnia ità complere, si, sicut diximus, eius monachi in Dei seruitio, sicut decet, solertes perfiterint. Item eidem; Diuina præcepta nos admonent diligere proximos tanquam nosmetipsos: & cum hac eos præcipiamur charitate diligere, quanto magis debemus his in subsidijs necessitatū carnalium subuenire, vt eorum angustias, si non ex omnibus, saltè aliquibus sustentaculis subleuemus? Quoniam ergò Godelstadij dignissimi filium non solum amissione visis, sed etiam inopia victus egestatē pati cognoscimus, necessarium duximus, in quantum possibilitas suppetit, ei præbere consultum. Propterea experientia tua presenti iussione præcipimus, vt ei annis singulis vigintiquatuor modios tritici, fabæ quoque modios duodecim, & vini decimatas viginti pro sustentatione vitæ debeat ministrare: quod tuis postmodum possit rationibus imputari. Ità ergò fac, vt presentium lator nullas de percipiendis Domini donis moras sustineat, & tu in die Domini benè dispensatæ mercedis possis particeps inueniri. Item.